



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012500137 – SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MEDIOS DE TRANSPORTE Y ELEVACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TALLERES CENTRALES

---

### Consulta 1:

El anexo 6 oferta económica Lote 2 en formato Excel no coincide con el anexo 6 “Cuadro económico de precios por gama LOTE 2” del PPT y por tanto no coincide con las periodicidades indicadas en el PPT. ¿Entendemos que deberían coincidir y que la válida sería la del anexo 6 del PPT?

### Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que la tabla indicada en el Pliego de Prescripciones Técnicas está incompleta y tal y como se indica en el mismo se deberá cumplimentar la hoja de cálculo ANEXO 6.

### Consulta 2:

En cuanto a las periodicidades de las revisiones, en los casos que hay Trimestral, Semestral y Anual para un mismo equipo, ¿cuando haya que hacer la revisión anual se debe de hacer también las consistencias de la Semestral y la Trimestral? En caso afirmativo, ¿se facturaría las tres revisiones según oferta económica?

### Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que sí, todas ellas

### Consulta 3:

Por otro lado, en cuanto al mantenimiento correctivo, entendemos que hay correctivos de menor y mayor envergadura...¿Qué tipo de correctivos se incluyen en dicha cuota mensual? Si es un correctivo de cambio de motor, polipasto, mandos, etc...que son de mucho más importe ¿estarían incluidos? El pliego no lo deja claro y por el importe de cuota mensual nos surge esa duda.

### Respuesta 3:

En relación con su consulta, les informamos de que todo el correctivo.

En Madrid, a 21 de mayo de 2025.